
 

 

             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  14  

 

18.  јун  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

 

153. На основу члана 63. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22 и 35/24) Градскa 

изборнa комисијa за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева, на седници одржаној 18. 

јуна 2024. године,  донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА  КАНДИДАТИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I На основу Укупног извештаја о резултатима избора 

за одборнике Скупштине града Ваљева (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 12/24),  Градскa изборнa 

комисијa за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева, додељује мандате 

кандидатима за одборнике Скупштине града Ваљева 

са изборних листа  које су освојиле одборничке 

мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, 

почев од првог кандидата, и то: 

 

1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – ВАЉЕВО СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Милан 

Кркобабић - Партија уједињених пензионера, 

пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност 

и правда - ПУПС- Солидарност и правда; Милица 

Ђурђевић Стаменковски - Српска странка Заветници - 

Заветници; др Војислав Шешељ - Српска радикална 

странка - СРС; Милан Стаматовић - Здрава Србија - 

ЗС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 

Србије - СДП Србије; Маријан Ристичевић - Народна 

сељачка странка - НСС; Драган Марковић Палма - 

Јединствена Србија - ЈС; Александар Вулин –Покрет 

социјалиста - ПС; Ненад Поповић - Српска народна 

партија - СНП; Милош Вучевић - Српска напредна 

странка - СНС) 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

1. Лазар Гојковић 1984 Мастер професор физичког 

васпитања 

2. Ђорђе Милановић 1984 Мастер економиста 

инжењер машинства 

3. др Зорица Јоцић 1967 Доктор дидактичко-

методичких наука 

4. др Слободан Гвозденовић 1965 Специјалиста гинекологије и 

акушерства 

5. др Жељка Марић 1964 Специјалиста гинекологије и 

акушерства 

6. др Владимир Пантелић 1980 Специјалиста опште 

хирургије 

7. Милена Досковић 1962 Виши арх.техн. 

8. Светислав Марковић 1974 Дипломирани инжењер 

пољопривреде 



Страна 2                                                                Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун 2024. године    Број 14 
 

 

9. Проф.др Радислав Вуловић 1950 Професор у пензији 

10. Др Мира Вуковић 1962 Специјалиста клиничке 

фармакологије 

11. Марина Гајић 1986 економиста 

12. Радоица Рстић 1971 Дипломирани економиста 

13. Никола Стојановић 1984 Асистент у настави 

14. др Зоран Живковић 1964 Специјалиста нуклеарне 

медицине - лекар 

15. Марија Ћирић 1989 Дипломирани биохемичар- 

мастер хемичар 

16. Милош Милутиновић 1989 Мастер економиста 

17. др Добривоје Грујичић 1956 Специјалиста опште 

хирургије 

18. Снежана Бирчанин 1984 Дипломирани инжењер 

менаџмента 

19. Душица Јовановић 1990 Мастер васпитач 

20. Др Милан Вујић 1991 Доктор наука 

21. Ненад Игњатовић 1986 Професор историје 

22. Марко Мирковић 1986 Професор физичке културе 

23. Небојша Тадић 1968 Пензионер 

24. Катарина Жуњић 1996 Економиста 

25. Мила Павловић 1992 Дипломирани мастер 

учитељ 

26. Алекса Филиповић 1990 Мастер инжењер 

електротехнике и 

рачунарства 

27. Драган Симеуновић 1969 Струковни кошаркашки 

тренер 

28. Ана Дамњановић 1983 Професор разредне наставе 

29. Иван Лазаревић 1979 Дипломирани правник 

30. Драгана Виторовић 1999 Струковни економиста за 

туризам 

 

2. Са изборне листе РУСКА СТРАНКА - РУСИЈА И ВАЉЕВО У СРЦУ-МИЛИЈА НЕСТОРОВИЋ 
 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

1. Милија Несторовић 1975 Шумар 

 

 

 

 



Страна 3                                                              Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун   2024. године    Број 14 
 

  

3. Са изборне листе СВАНУЋЕ – УЈЕДИЊЕНО ВАЉЕВО МОЖЕ 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

1. Иван Манић 1977 
Професор енглеског језика 

и књижевности 

2. Гордан Милосављевић 1960 Дипл. маш.инг.у пензији 

3. Марко Николић 1975 Менаџер логистике 

4. Јелена Ђурановић 1977 Предузетник 

5. Јасмина Милићевић 1980 
Струковни инжењер 

прехрамбене технологије 

6. Немања Јаковљевић 1985 
Професор економске групе 

предмета 

7. Милош Миливојевић 1963 
Професор немачког језика 

и књижевности 

8. Драгица Драгојловић 1961 Економиста 

9. Ања Ристовић Јевтић 1989 Дипломирани економиста 

10. Жељко Трифуновић 1980 
Инжењер електротехнике 

и рачунарства 

11. Драган Вуковић 1971 Дипл. машински инжењер 

12. Марија Андрић 1996 
Дипл. политиколог за 

међународне послове 

13. Душан Мишковић 1998 
Референт за обрачун и 

наплату 

14. Саша Павловић 1969 
Мр дипл. инг. 

хем.технологије 

15. Јасминка Недељковић 1955 Дипломирани економиста 

16. Горан Гавриловић 1982 
Инжењер информатике и 

мастер економиста 

17. Александар Ђукић 1974 
Дипломирани 

комуниколог 

 

4. Са изборне листе ЕКОЛОГИЈА, ЗЕЛЕНО ВАЉЕВО – СТИЛ ЖИВОТА 
 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

1. Зорица Мишковић 1969 Здравствени радник 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4                                                                Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун 2024. године    Број 14 
 

 

5. Са изборне листе « УЈЕДИЊЕНА ПАТРИОТСКА ОПОЗИЦИЈА ВАЉЕВО – за краља и отаџбину, 

проф. др Бранимир Несторовић» 

 

 

Редни 

број 

 

Име и презиме 

 

Година рођења 

 

Занимање 

 

1. Милан Петровић 1981 Предузетник  

2. Милош Савић 1989 Магистар хармонике  

 

II Градска изборна комисија за спровођење избора за 

одборнике Скупштине града Ваљева кандидатима 

којима је додељен мандат, издаће уверење о избору за 

одборнике Скупштине града Ваљева. 

 

III Ово Решење објавити на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном 

гласнику града Ваљева“. 

 

Образложење 

 

Чланом 63. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22 и 35/24) 

прописано је да изборна комисија у року од седам 

дана од дана објављивања укупног извештаја о 

резултатима локалних избора решењем додељује 

мандате кандидатима за одборнике по њиховом 

редоследу на изборној листи, почев од првог 

кандидата са изборне листе и издаје уверење о избору 

за одборнике. 

У складу са наведеним, како је Градска 

изборна комисија за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева на седници одржаној 12. 

јуна 2024. године донела Укупан извештај о 

резултатима избора за одборнике Скупштине града 

Ваљева број 013-333/2024-01/1, и исти објавила на 

веб-презентацији  Републичке изборне комисије дана  

12.06.2024. године у 12:31 часова, као и да на исти 

није било поднетих приговора, то су се стекли услови 

да се, у складу са законом доделе мандати 

кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на 

изборној листи, почев од првог кандидата са изборне 

листе и издају уверења о избору одборника. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења може се поднети приговор 

Градској изборној комисији за спровођење избора за 

одборнике Скупштине града Ваљева у року од 72 часа 

од објављивања овог решења на на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

 Број: 013-335/2024-01/1 

У Ваљеву, 18. јуна 2024. године 

  

ГРАДСКA ИЗБОРНA КОМИСИЈA ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовић,с.р. 
 

154.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 10.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

програмска активност 0902-0017, функционална 

класификација 040, извор финансирања 01, позиција 

79, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 2.000.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 2.000.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-496/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 



Страна 5                                                              Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун   2024. године    Број 14 
 

  

155.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 10.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 1-Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0001, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, позиција 153, економска 

класификација 423–Услуге по уговору умањује се за 

180.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 1-Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0002, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, позиција 163, економска 

класификација 422–Трошкови путовања увећава се за 

180.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-521/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

156.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 04.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''380.000''  динара 

за стручни надзор за пројекат: ''Реконструкција и 

проширење примарне дистрибутивне мреже водовода 

у оквиру локалног водосистема Дивчибаре''. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 2, 

пројекат 1102-5001: Реконструкција и проширење 

примарне дистрибутивне мреже водовода у оквиру 

локалног водосистема Дивчибаре, функционална 

класификација 630, извор финансирања 01, позиција 

43/1, економска класификација 511–Зграде и 

грађевински објекти износ ''380.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-468/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

157.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 10.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 



Страна 6                                                                Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун 2024. године    Број 14 
 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.000.000''  динара 

за одржавање интерактивних радионица за запослене 

у Градској управи на тему успостављања и ажурирања 

финансијског управљања и контроле. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

115, економска класификација 423–Услуге по уговору 

износ ''1.000.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-497/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

158.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 10.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''243.000''  динара 

за трошкове парничног поступка. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 1-Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0001, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, позиција 158, економска 

класификација 483-Новчане казне и пенали по 

решењу судова износ ''243.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-498/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

159.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''476.000''  динара 

за јубиларну награду. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 5-Центар за културу Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 01, позиција 

229, економска класификација 416-Награде 



Страна 7                                                              Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун   2024. године    Број 14 
 

  

запосленима и остали посебни расходи износ 

''476.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-522/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

160.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''581.340''  динара 

за ОШ Здравко Јовановић Поћута. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''581.340''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-523/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

161.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 10.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за суфинансирање програма и 

пројеката међународне сарадње у области културе и 

уметности у 2024. години број 000902423 2024 11800 

003 001 911 031, од 15.03.2024. године, а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводом број 150, од 29.05.2024. године, као Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''240.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''240.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''240.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 3 – Матична 

библиотека Љубомир Ненадовић Ваљево, програм 

1201, пројектна активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 198, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

''240.000,00'' динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта Савремени пољски 



Страна 8                                                                Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун 2024. године    Број 14 
 

 

књижевници у завичају Десанке Максимовић, на 

културној рути “Women Writers Route“. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-495/2024-06 

Датум: 10.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

    

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић   

  

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

162.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 23.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023 и 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу Уговора о додели бесповратних 

средстава закљученог између града Ваљева и 

Министарства за бригу о селу, број 000752345 2024 

13430 000000000001, од 22.05.2024. године, а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводом број 145, од 24.05.2024. године, као Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''500.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ '’500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ '’500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програм 0602, додати пројекат 0602-4002: 

''Михољски сусрети села 2024. године'', 

функционална класификација 130, позицијa 137/2, 

економска класификација 423 – Услуге по уговору 

износ '’500.000,00'' динара, извор финансирања 07.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта ''Михољски сусрети села 2024. 

године''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-499/2024-06 

Датум: 10.06.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

       

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић     

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

 

________________________ 

 

 



Страна 9                                                              Службени гласник града  Ваљева                                    18. јун   2024. године    Број 14 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

153. Решење о додели мандата  кандидатима за одборнике Скупштине града Ваљева 1 

154. Одлука о промени апропријације број: 40-496/2024-06 4 

155. Одлука о промени апропријације број: 40-521/2024-06 5 

156. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-468/2024-06 5 

157. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-497/2024-06 5 

158. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-498/2024-06 6 

159. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-522/2024-06 6 

160. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-523/2024-06 7 

161. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-495/2024-

06 
7 

162. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-499/2024-

06 
8 

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


